

2026年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年10月29日

会 社 名 株式会社名古屋証券取引所
 U R L <https://www.nse.or.jp/>
 代 表 者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 竹田 正樹
 問 合 せ 先 責 任 者 （役職名） 常務取締役 （氏名） 鈴木 武久 （TEL）052-262-3171
 配当支払開始予定日 —

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期の業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 3月期第2四半期	648	△0.9	56	△53.6	98	△37.1	74	△34.4
2025年 3月期第2四半期	655	9.1	121	115.3	156	76.4	113	3.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 3月期第2四半期	726.34	—
2025年 3月期第2四半期	1,107.41	—

（2）財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年 3月期第2四半期	7,337	6,318	86.1
2025年 3月期	7,450	6,394	85.8

（参考）自己資本 2026年3月期第2四半期 6,318 百万円 2025年3月期 6,394 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3月期	—	—	—	1,700.00	1,700.00
2026年 3月期	—	—			
2026年 3月期(予想)			—	未定	未定

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期2Q	102,690株	2025年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	2026年3月期2Q	－株	2025年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期2Q	102,690株	2025年3月期2Q	102,690株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期 会計期間末 2025年9月30日 (A)	前 期 末 2025年3月31日 (B)	増 減 (A-B)	科 目	当第2四半期 会計期間末 2025年9月30日 (A)	前 期 末 2025年3月31日 (B)	増 減 (A-B)
資 産 の 部				負 債 の 部			
流動資産	2,236,207	2,461,305	△ 225,097	流動負債	159,103	205,369	△ 46,266
現金及び預金	1,297,390	1,477,827	△ 180,437	リース債務	4,906	5,353	△ 447
営業未収入金	108,329	54,547	53,782	未払金	742	-	742
有価証券	800,264	900,675	△ 100,410	未払費用	43,023	25,883	17,140
貯蔵品	4,654	3,990	663	未払法人税等	37,857	64,318	△ 26,460
前払費用	15,047	14,995	51	未払消費税等	13,012	40,833	△ 27,821
その他の流動資産	10,521	9,268	1,253	前受金	8,250	5,500	2,750
				預り金	5,060	4,747	313
固定資産	5,101,734	4,988,886	112,847	賞与引当金	39,875	45,293	△ 5,418
有形固定資産	51,704	56,936	△ 5,231	役員賞与引当金	6,375	13,440	△ 7,065
建物	18,911	20,996	△ 2,084				
備品	20,070	20,750	△ 680	固定負債	860,153	849,886	10,267
リース資産	12,722	15,189	△ 2,467	リース債務	9,370	11,578	△ 2,207
				預り信託金	54,000	54,000	-
無形固定資産	134,642	149,411	△ 14,768	退職給付引当金	640,585	647,740	△ 7,155
電話加入権	1,722	1,722	-	役員退職慰労引当金	156,197	136,567	19,630
ソフトウェア	131,740	147,688	△ 15,947				
ソフトウェア仮勘定	1,178	-	1,178	負債合計	1,019,257	1,055,255	△ 35,998
				純 資 産 の 部			
投資その他の資産	4,915,386	4,782,538	132,848	株主資本	6,247,766	6,347,752	△ 99,985
投資有価証券	4,391,348	4,258,037	133,311	資本金	1,000,000	1,000,000	-
繰延税金資産	78,378	79,340	△ 962	資本剰余金	450,000	450,000	-
差入保証金	71,081	70,581	500	資本準備金	450,000	450,000	-
信託金特定資産	54,000	54,000	-				
違約損失積立金特定預金	303,178	303,178	-	利益剰余金	4,797,766	4,897,752	△ 99,985
その他の投資その他の資産	68,200	69,220	△ 1,020	その他利益剰余金	4,797,766	4,897,752	△ 99,985
貸倒引当金	△ 50,800	△ 51,820	1,020	違約損失積立金	303,178	303,178	-
				建物・機械積立金	854,064	854,064	-
				別途積立金	449,373	449,373	-
				繰越利益剰余金	3,191,149	3,291,134	△ 99,985
				評価・換算差額等	70,918	47,183	23,734
				その他有価証券評価差額金	70,918	47,183	23,734
				純資産合計	6,318,684	6,394,935	△ 76,250
資産合計	7,337,941	7,450,191	△ 112,249	負債及び純資産合計	7,337,941	7,450,191	△ 112,249

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年9月30日	前年同四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日	増 減
営業収益	648,962	655,120	△ 6,157
取引参加料金	239,680	246,503	△ 6,823
上場関係収入	94,706	101,421	△ 6,715
新規・追加上場料	39,633	47,874	△ 8,241
年間上場料	55,073	53,546	1,526
情報関係収入	255,197	255,163	34
その他の営業収益	59,378	52,032	7,345
営業費用	592,593	533,632	58,960
人 件 費	347,232	308,390	38,842
施 設 費	135,342	125,744	9,598
運 営 費	110,018	99,498	10,520
営業利益	56,369	121,488	△ 65,118
営業外収益	42,154	35,260	6,893
営業外費用	-	-	-
経常利益	98,523	156,748	△ 58,225
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引前四半期純利益	98,523	156,748	△ 58,225
法人税、住民税及び事業税	33,438	52,988	△ 19,549
法人税等調整額	△ 9,502	△ 9,959	456
四半期純利益	74,587	113,720	△ 39,132